
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

C O M U N E     D I     GAGLIANICO 
(Provincia di Biella) 

 
SERVIZIO ISTRUZIONE 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Atto n. 30 
 

OGGETTO: Servizio Asilo Nido comunale in concessione alla Cooperativa Sociale Gialla 
di Roma. Accertamento dei costi stipendiali del personale comunale in comando, mesi di 
maggio e giugno 2024 
 
In data 27/06/2024 in Gaglianico, nei locali della Sede Comunale, il sottoscritto Mauro Casotto, in 
qualità di Responsabile del Servizio del suddetto Ente ha assunto la seguente determina:  
 
Premesso che il Comune di Gaglianico nell’ambito delle proprie funzioni annovera il servizio di 
Asilo Nido, che a far data dal 01/09/2022 è stato affidato in regime di concessione, previa gara a 
rilevanza pubblica, alla Cooperativa Sociale Gialla con sede a Roma; 
Visto il relativo contratto Rep. 2013 del 28/11/2022, con cui venivano sancite le clausole riferite alla 
concessione di cui trattasi; 
Visto in particolare l’art. 10, comma 8), del precitato contratto, che prevede per il Concessionario il 
rimborso al Comune di Gaglianico degli oneri stipendiali relativi alle due unità di personale 
comunale a comando presso la Cooperativa concessionaria; 
Dato atto che dai dati forniti dall’Ufficio di ragioneria Comunale, per gli stipendi ed i relativi oneri 
accessori delle due unità di personale comunale a comando presso la Cooperativa concessionaria, 
risulta che il Comune di Gaglianico ha anticipato i seguenti importi: 
- mese di maggio 2024, Euro 5.746,30; 
- mese di giugno 2024, Euro 8.513,60; 
 

D ET E R M I N A 
 
Per i motivi in premessa esposti, 
- di approvare gli importi relativi alle spese sostenute nei mesi di maggio e giugno 2024 dal 
Comune di Gaglianico per gli stipendi, con i relativi oneri accessori, del personale comunale 
distaccato in comando presso l’Asilo Nido di Gaglianico in concessione alla Cooperativa Sociale 
Gialla di Roma, che devono essere rimborsati da parte dello stesso Concessionario per la somma 
totale di Euro 14.259,90; 
- di accertare i sopraindicati introiti al pertinente capitolo di entrata, così come individuato 
nell’attestato di copertura a firma del Responsabile del Servizio Finanziario; 
- di dare atto che il Responsabile di servizio, firmatario del presente atto, non si trova in 
posizione di conflitto di interesse e, pertanto, non sussiste un obbligo di astensione, nel presente 
procedimento, da parte del medesimo soggetto; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gaglianico.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
Il Responsabile del Servizio 

Mauro Casotto 
 


